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2888 Convenio Colectivo de Trabajo para Transportes Regulares y Discrecionales de viajeros. Exp. 40/00.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de Revisión de la Tabla de Salarios del Convenio Colectivo de Trabajo, recientemente negociado
para Transportes Regulares y Discrecionales de Viajeros (Código de Convenio número 3001375), de ámbito Sector suscrito
por la Comisión Mixta de Interpretación del referido Convenio, con fecha 13-2-2002, de conformidad con lo dispuesto en el Art.
90.2 y 3 del R.D. Legislativo 1/1995, de 24-3-1995, por el que se aprobó el texto refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores, así como por las disposiciones de la Dirección General de Trabajo, de fecha 11 de septiembre de 1985.

Esta Dirección General de Trabajo.

Resuelve
Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colectivos de Trabajo de esta Dirección General, con fecha

y notificación a la Comisión Mixta de Interpretación del mismo.
Segundo.- Disponer su publicación «Boletín Oficial de la Región de Murcia».
Murcia a 5 de marzo de 2002.—El Director General de Trabajo, por Delegación de Firma (Resol. 29-9-99).—El

Subdirector General de Trabajo, Pedro Juan González Serna.

ANEXO I

TABLA SALARIAL PARA EL AÑO 2001

RETRIBUCIÓN RETRIBUCIÓN RETRIBUCIÓN RETRIBUCIÓN

MENSUAL ANUAL MENSUAL ANUAL

CATEGORÍAS AÑO -2001 IPC PREVISTO AÑO -2001 IPC REAL DIFERENCIA

GRUPO I. PERSONAL SUPERIOR

      Subgrupo A

Jefe de Servicio 921,18 13.817,66 927,63 13.914,45 96,79

Inspector Provincial 854,90 12.823,46 860,88 12.913,20 89,74

     Subgrupo B

Ingenieros y Licenciados 870,26 13.053,89 876,35 13.145,25 91,36

Ing. Téc. y auxiliares titulares 755,99 11.339,84 761,28 11.419,20 79,36

A. T. S. 707,88 10.618,17 712,84 10.692,60 74,43

GRUPO II. PERSONAL ADMINISTRATIVO

Jefe de Sección 776,90 11.653,57 782,34 11.735,10 81,53

Jefe de Negociado 752,90 11.293,50 758,17 11.372,55 79,05

Oficial de Primera 707,86 10.617,90 712,82 10.692,30 74,40

Oficial de Segunda 702,04 10.530,63 706,95 10.604,25 73,62

Auxiliar Administrativo 700,11 10.501,70 705,01 10.575,15 73,45

GRUPO III. PERSONAL MOVIMIENTO

     Subgrupo A. Estaciones y Administrac.

Jefe de Estación de Primera 806,04 12.090,53 811,68 12.175,20 84,67

Jefe de Estación de Segunda 745,28 11.179,27 750,50 11.257,50 78,23

Jefe de Administración de Primera 806,04 12.090,53 811,68 12.175,20 84,67

Jefe de Administración de Segunda 745,42 11.181,26 750,64 11.259,60 78,34

Jefe de Administración en ruta 702,04 10.530,63 706,95 10.604,25 73,62

Taquilleros y taquilleras 700,11 10.501,70 705,01 10.575,15 73,45

Factor 704,21 10.563,09 709,14 10.637,10 74,01

Encargado de Consigna 700,11 10.501,70 705,01 10.575,15 73,45

Repartidor de mercancía 23,15 10.533,70 23,31 10.606,98 73,28

Mozo 23,15 10.533,70 23,31 10.606,98 73,28

     Subgrupo B. Transporte de viajeros

Jefe de tráfico de primera 745,28 11.179,27 750,50 11.257,50 78,23

Jefe de tráfico de segunda 721,31 10.819,66 726,36 10.895,40 75,74

Jefe de tráfico de tercera 707,88 10.618,17 712,84 10.692,60 74,43

Inspector 23,59 10.733,33 23,76 10.810,80 77,47
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Conductor-perceptor 25,39 11.553,70 25,57 11.634,35 80,65

Conductor 23,39 10.643,08 23,55 10.715,25 72,17

Cobrador 23,28 10.591,12 23,44 10.665,20 74,08

GRUPO IV. PERSONAL DE TALLERES

Jefe de taller 807,56 12.113,34 813,21 12.198,15 84,81

Encargado o contramaestre 736,08 11.041,25 741,23 11.118,45 77,20

Encargado general 725,40 10.880,97 730,48 10.957,20 76,23

Encargado de almacén 702,04 10.530,54 706,95 10.604,25 73,71

Jefe de equipo 23,59 10.733,33 23,76 10.810,80 77,47

Oficial de primera 23,49 10.689,57 23,65 10.760,75 71,18

Oficial de segunda 23,28 10.591,12 23,44 10.665,20 74,08

Oficial de tercera 23,25 10.577,45 23,41 10.651,55 74,10

Mozo de taller 23,15 10.533,70 23,31 10.606,05 72,35

GRUPO V. PERSONAL SUBALTERNO

Cobrador de facturas 698,53 10.477,99 703,42 10.551,30 73,31

Telefonista 698,53 10.477,99 703,42 10.551,30 73,31

Portero 698,53 10.477,99 703,42 10.551,30 73,31

Vigilante 698,53 10.477,99 703,42 10.551,30 73,31

Limpieza (por horas) 3,28 5.981,09 3,30 6.017,55 36,46

ANEXO II

TABLA SALARIAL PARA EL AÑO 2002

RETRIBUCIÓN RETRIBUCIÓN RETRIBUCIÓN RETRIBUCIÓN
MENSUAL ANUAL MENSUAL ANUAL

CATEGORÍAS AÑO-2001 AÑO-2002

GRUPO I. PERSONAL SUPERIOR
Subgrupo A
Jefe de Servicio 927,63 13.914,45 955,46 14.331,90
Inspector Provincial 860,88 12.913,20 886,71 13.300,65
Subgrupo B
Ingenieros y Licenciados 876,35 13.145,25 902,64 13.539,60
Ing. Téc. y auxiliares titulares 761,28 11.419,20 784,12 11.761,80
A. T. S. 712,84 10.692,60 734,23 11.013,45
GRUPO II. PERSONAL ADMINISTRATIVO
Jefe de Sección 782,34 11.735,10 805,81 12.087,15
Jefe de Negociado 758,17 11.372,55 780,92 11.713,80
Oficial de Primera 712,82 10.692,30 734,20 11.013,00
Oficial de Segunda 706,95 10.604,25 728,16 10.922,40
Auxiliar Administrativo 705,01 10.575,15 726,16 10.892,40
GRUPO III. PERSONAL MOVIMIENTO
Subgrupo A. Estaciones y Administrac.
Jefe de Estación de Primera 811,68 12.175,20 836,03 12.540,45
Jefe de Estación de Segunda 750,50 11.257,50 773,02 11.595,30
Jefe de Administración de Primera 811,68 12.175,20 836,03 12.540,45
Jefe de Administración de Segunda 750,64 11.259,60 773,16 11.597,40
Jefe de Administración en ruta 706,95 10.604,25 728,16 10.922,40
Taquilleros y taquilleras 705,01 10.575,15 726,16 10.892,40
Factor 709,14 10.637,10 730,41 10.956,15
Encargado de Consigna 705,01 10.575,15 726,16 10.892,40
Repartidor de mercancía (salario día) 23,31 10.606,98 24,01 10.924,55
Mozo (salario día) 23,31 10.606,98 24,01 10.924,55
Subgrupo B. Transporte de viajeros
Jefe de tráfico de primera 750,50 11.257,50 773,02 11.595,30
Jefe de tráfico de segunda 726,36 10.895,40 748,15 11.222,25
Jefe de tráfico de tercera 712,84 10.692,60 734,23 11.013,45
Inspector (salario día) 23,76 10.810,80 24,47 11.133,85
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Conductor-perceptor (salario día) 25,57 11.634,35 26,34 11.984,70
Conductor (salario día) 23,55 10.715,25 24,26 11.038,30
Cobrador (salario día) 23,44 10.665,20 24,14 10.983,70
GRUPO IV. PERSONAL DE TALLERES
Jefe de taller 813,21 12.198,15 837,61 12.564,15
Encargado o contramaestre 741,23 11.118,45 763,47 11.452,05
Encargado general 730,48 10.957,20 752,39 11.285,85
Encargado de almacén 706,95 10.604,25 728,16 10.922,40
Jefe de equipo (salario día) 23,76 10.810,80 24,47 11.133,85
Oficial de primera (salario día) 23,65 10.760,75 24,36 11.083,80
Oficial de segunda (salario día) 23,44 10.665,20 24,14 10.983,70
Oficial de tercera (salario día) 23,41 10.651,55 24,11 10.970,05
Mozo de taller (salario día) 23,31 10.606,05 24,01 10.924,55
GRUPO V. PERSONAL SUBALTERNO
Cobrador de facturas 703,42 10.551,30 724,52 10.867,80
Telefonista 703,42 10.551,30 724,52 10.867,80
Portero 703,42 10.551,30 724,52 10.867,80
Vigilante 703,42 10.551,30 724,52 10.867,80
Limpieza (por horas) 3,30 6.017,55 3,40 6.208,40

ANEXO III
TABLA DE ANTIGUEDADES CONVENIO COLECTIVO DE MURCIA (2002)

2 BIENIOS 2 BIENIOS 2 BIENIOS 2 BIENIOS 2 BIENIOS

CATEGORÍAS 1 BIENIO 2 BIENIOS 1 QUINQUENIO 2 QUINQUENIOS 3 QUINQUENIOS 4 QUINQUENIOS 5 QUINQUENIOS

GRUPO I. PERSONAL SUPERIOR

Subgrupo A

Jefe de Servicio 33,34 65,69 133,35 200,03 266,71 333,39 400,06

Inspector Provincial 30,24 60,48 120,97 181,45 241,94 302,42 362,90

Subgrupo B

Ingenieros y Licenciados 30,96 61,92 123,84 185,76 247,68 309,60 371,52

Ing. Téc. y auxiliares titulares 25,62 51,24 102,49 153,73 204,97 256,21 307,46

A. T. S. 23,37 46,75 93,49 140,24 186,99 233,74 280,48

GRUPO II. PERSONAL ADMINISTRATIVO

Jefe de Sección 26,59 53,18 106,37 159,55 212,74 265,92 319,11

Jefe de Negociado 25,48 50,95 101,91 152,86 203,82 254,77 305,72

Oficial de Primera 23,37 46,75 93,49 140,24 186,98 233,73 280,47

Oficial de Segunda 23,10 46,20 92,40 138,61 184,81 231,01 277,21

Auxiliar Administrativo 23,01 46,02 92,04 138,06 184,09 230,11 276,13

GRUPO III. PERSONAL MOVIMIENTO

Subgrupo A. Estaciones y Administrac.

Jefe de Estación de Primera 27,96 55,92 111,84 167,75 223,67 279,59 335,51

Jefe de Estación de Segunda 25,12 50,24 100,48 150,73 200,97 251,21 301,45

Jefe de Administración de Primera 27,96 55,92 111,84 167,75 223,67 279,59 335,51

Jefe de Administración de Segunda 25,12 50,24 100,48 150,73 200,97 251,21 301,45

Jefe de Administración en ruta 23,10 46,20 92,40 138,61 184,81 231,01 277,21

Taquilleros y taquilleras 23,01 46,02 92,04 138,06 184,09 230,11 276,13

Factor 23,20 46,40 92,80 139,21 185,61 232,01 278,41

Encargado de Consigna 23,01 46,02 92,04 138,06 184,09 230,11 276,13

Repartidor de mercancías (diarias) 0,76 1,52 3,05 4,57 6,10 7,62 9,14

Mozo (diarias) 0,76 1,52 3,05 4,57 6,10 7,62 9,14

Subgrupo B. Transporte de viajeros

Jefe de tráfico de primera 25,12 50,24 100,48 150,73 200,97 251,21 301,45

Jefe de tráfico de segunda 24,00 48,00 96,00 144,00 192,01 240,01 288,01

Jefe de tráfico de tercera 23,37 46,75 93,49 140,24 186,99 233,74 280,48

Inspector (diarias) 0,78 1,56 3,13 4,69 6,26 7,82 9,39

Conductor-perceptor (diarias) 0,78 1,56 3,11 4,67 6,22 7,78 9,34

Conductor (diarias) 0,78 1,56 3,11 4,67 6,22 7,78 9,34

Cobrador (diarias) 0,77 1,54 3,07 4,61 6,14 7,68 9,21
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GRUPO IV. PERSONAL DE TALLERES

Jefe de taller 28,03 56,06 112,12 168,18 224,24 280,30 336,36

Encargado o contramaestre 24,69 49,38 98,77 148,15 197,53 246,91 296,30

Encargado general 24,19 48,38 96,77 145,15 193,54 241,92 290,31

Encargado de almacén 23,10 46,20 92,40 138,60 184,80 231,00 277,20

Jefe de equipo (diarias) 0,78 1,56 3,13 4,69 6,26 7,82 9,39

Oficial de primera (diarias) 0,78 1,56 3,11 4,67 6,22 7,78 9,34

Oficial de segunda (diarias) 0,77 1,54 3,07 4,61 6,14 7,68 9,21

Oficial de tercera (diarias) 0,77 1,53 3,07 4,60 6,13 7,66 9,20

Mozo de taller (diarias) 0,76 1,52 3,05 4,57 6,10 7,62 9,14

GRUPO V. PERSONAL SUBALTERNO

Cobrador de facturas 22,94 45,87 91,75 137,62 183,49 229,37 275,24

Telefonista 22,94 45,87 91,75 137,62 183,49 229,37 275,24

Portero 22,94 45,87 91,75 137,62 183,49 229,37 275,24

Vigilante 22,94 45,87 91,75 137,62 183,49 229,37 275,24

Limpieza (por horas) 0,11 0,22 0,44 0,66 0,88 1,10 1,32

OTRAS MODIFICACIONES CONVENIO COLECTIVO AÑO 2002
Dietas
Regulares 22,75 Distribuidas en: 7,16 para el almuerzo; 7,16 para la cena y 8,43 para la cama.
Discrecionales 41,28 Distribuidas en: 10,40 para el almuerzo; 10,40 para la cena y 20,48 para la cama.
Internacionales 52,00 Distribuidas en: 13,00 para el almuerzo; 13,00 para la cena y 26,00 para la cama.

Horas
Extras 1.244 pesetas 7,48 Euros
Presencia 1.082 pesetas 6,50 euros

Quebranto
Valor 2002 96 pesetas 0,58 Euros

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2889 Convenio Colectivo de Trabajo para Ge Plastics,
S.L. (Adhesión al Convenio Ge Plastics de España,
Soc. Com. por Acciones. Expediente 5/02.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo
para Ge Plastics, S.L. (Adhesión al Convenio Ce Plastics de
España, Soc. Com. por Acciones (Código de Convenio número
3002642) de ámbito Empresa, suscrito por la Comisión
Negociadora del mismo, con fecha 4-1-2002 y que ha tenido
entrada en esta Dirección General de Trabajo, con fecha 11-1-
2002, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.2 y 3
del R.D. Legislativo 1/1995, de 24-3-1995, por el que se
aprobó el texto refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores, así como por las disposiciones de la Dirección
General de Trabajo, de fecha 11 de septiembre de 1985.

Esta Dirección General de Trabajo

RESUELVE
Primero: Ordenar su inscripción en el Registro de

Convenios Colectivos de Trabajo, de esta Dirección General,
con fecha y notificación a la Comisión Negociadora del
mismo.

Segundo: Disponer su publicacio´n en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia».

Murcia a 4 de marzo de 2002.—El Director General de
Trabajo, por delegación de firma (Resol. 20-9-99).—El
Subdirector General de Trabajo, Pedro Juan González Serna.

ACUERDOS
PRIMERO: Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 4

del Convenio Colectivo la vigencia del mismo finalizará con
fecha de efectos 31 de diciembre de 2001, motivo por el cual
se han mantenido diversas reuniones para llevar a efecto la
negociación del Convenio Colectivo 2002.

Tras dichas reuniones e intercambios de opinión ambas
partes consideran necesario proceder a una prorroga de dicho
convenio durante el año 2002 por lo que a tal efecto se
mantendrá el contenido del texto correspondiente al III Convenio
Colectivo de GE Plastics de España, Soc. Com. por Acciones.
(publicado en el BORM de 29 de marzo de 2000), prorrogado
durante el año 2002, con las modificaciones contenidas en la
presente acta, suscribiendo los portavoces de cada una de las
representaciones cada una de sus páginas y, la última de ellas,
la totalidad de las personas integrantes de la Comisión
Negociadora que han decidido suscribir el presente acuerdo.

SEGUNDO: La prórroga sobre la vigencia temporal del
Convenio Colectivo, de los años 2000 y 2001, durante el
2002, modificará, estrictamente, los artículos del actual
convenio tal y como se detalla a continuación (primero se
pone el artº del convenio anterior y después como queda
para la prórroga).

Donde dice:
ARTICULO 4. VIGENCIA. DURACION, PRORROGAS Y

DENUNCIA.
El presente Convenio Colectivo tendrá una vigencia de

dos años y entrará en vigor el 1 de enero de 2000, sea cual


